Управление образования Грязовецкого муниципального района

Вологодской области

ПРИКАЗ

 28.03.2014                          №  256
О порядке организации сбора заявлений и документов

на предоставление компенсации родителям
(законным представителям) детей,
посещающих образовательные организации
Грязовецкого муниципального района,
реализующие образовательные программы
дошкольного образования
     В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 17.03.2014 г. № 209 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» и приказа Департамента образования Вологодской области «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выплате компенсации, выплачиваемой родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования» от 20.08.2013 г. № 2134
 ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Утвердить Порядок организации сбора заявлений и документов на предоставление  компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации Грязовецкого муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования  (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций:

- обеспечить исполнение  Порядка организации сбора заявлений и документов на предоставление  компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации Грязовецкого муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования и постановление Правительства области  «Об утверждении Порядка предоставления компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» от 28.03.2014 г. № 209;
- провести соответствующую информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями);

-  собрать необходимые документы и направить списки родителей (законных представителей, претендующих на получение компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования в Управление образования в срок до 30.04.2014 года.
3. Назначить ответственным за подготовку проектов приказов Управления образования о предоставлении компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации Грязовецкого муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного, Граф О.И., ведущего экономиста БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» (дошкольные образовательные учреждения г.Грязовца и п.Вохтога) и Аверьянову В.К., ведущего специалиста БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» (сельские дошкольные образовательные учреждения, начальные школы – детские сады и дошкольные группы при основных общеобразовательных школах).
4. Утвердить состав комиссии по проверке в образовательных организациях  наличия пакета необходимых документов, предусмотренных п. 3 «Порядка организации сбора заявлений и документов на предоставление компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации Грязовецкого муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования»:

1) Граф О.И., ведущий экономист БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений», председатель;
2) Аверьянова В.К., ведущий специалист БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»;
3) Шарабошкина О.А., ведущий методист БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений».
5. Председателю комиссии  разработать график проверок на 2014 год.

	Начальник

Управления образования

	              Т.А.Патракеева